C16自編課程計畫

臺南市立東原國民中學104學年度第1學期
 一 年級 電腦 自編課程計畫

	教材來源
	自編教材
	規劃者
	鄭伊然

	教學節數
	每週（1）節  本學期共（21）節

	學期目標/

學習目標
	1.了解臺灣資訊史
2.認識電腦基本設備

3.認識網路安全的重要性

4.智慧財產權的法治觀念

	能力指標
	1-2-1

3-3-6
2-4-1

	融入重大議題之能力指標
	

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	一
	8/31-9/5
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：
資訊時代的演進
	1
	口頭問答
分組報告
	

	二
	9/6-9/12
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：
資訊時代的演進
	1
	口頭問答

分組報告
	

	三
	9/13-9/19
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：
資訊時代的演進
	1
	口頭問答

分組報告
	

	四
	9/20-9/26
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：
資訊時代的演進
	1
	口頭問答

分組報告
	

	五
	9/27-10/03
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：
資訊時代的演進
	1
	口頭問答

分組報告
	

	六
	10/04-10/10
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元二：

電腦與人類的關係
	1
	口頭問答

分組報告
	

	七
	10/11-10/17
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元二：

電腦與人類的關係
	1
	口頭問答

分組報告
	

	八
	10/18-10/24
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元二：

電腦與人類的關係
	1
	口頭問答

分組報告
	

	九
	10/25-10/31
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元二：

電腦與人類的關係
	1
	口頭問答

分組報告
	

	十
	11/01-11/07
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元二：

電腦與人類的關係
	1
	口頭問答

分組報告
	

	十一
	11/08-11/14
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元二：

電腦與人類的關係
	1
	口頭問答

分組報告
	

	十二
	11/15-11/21
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元三：

電腦的構造
	1
	紙筆測驗
	

	十三
	11/22-11/28
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元三：

電腦的構造
	1
	紙筆測驗
	

	十四
	11/29-12/05
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元三：

電腦的構造
	1
	紙筆測驗
	

	十五
	12/06-12/12
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元三：

電腦的構造
	1
	紙筆測驗
	

	十六
	12/13-12/19
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元三：

電腦的構造
	1
	紙筆測驗
	

	十七
	12/20-12/26
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元四：

常用的電腦週邊設備與軟體
	1
	學習單
	

	十八
	12/27-1/02
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元四：

常用的電腦週邊設備與軟體
	1
	學習單
	

	十九
	1/03-1/09
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元四：

常用的電腦週邊設備與軟體
	1
	學習單
	

	二十
	1/10-1/16
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元四：

常用的電腦週邊設備與軟體
	1
	學習單
	

	二十

一
	1/17-1/20
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元四：

常用的電腦週邊設備與軟體
	1
	學習單
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

      2.「評量方式」請具體敘寫。
臺南市立東原國民中學104學年度第2學期
 一 年級 電腦 自編課程計畫

	教材來源
	自編教材
	規劃者
	鄭伊然

	教學節數
	每週（1）節  本學期共（20）節

	學期目標/

學習目標
	1.應用多媒體資源

2.使用繪圖軟體

	能力指標
	1-2-1

3-3-6
2-4-1

	融入重大議題之能力指標
	

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	二
	2/14-2/20
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：

資訊產業在台灣
	1
	口頭問答

分組報告
	

	三
	2/21-2/27
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：

資訊產業在台灣
	1
	口頭問答

分組報告
	

	四
	2/28-3/05
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：

資訊產業在台灣
	1
	口頭問答

分組報告
	

	五
	3/06-3/12
	1-2-1

3-3-6
2-4-1
	單元一：

資訊產業在台灣
	1
	口頭問答

分組報告
	

	六
	3/13-3/19
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元二：

資訊安全與規範
	1
	口頭問答

分組報告


	

	七
	3/20-3/26
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元二：

資訊安全與規範
	1
	口頭問答

分組報告


	

	八
	3/27-4/02
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元二：

資訊安全與規範
	1
	口頭問答

分組報告


	

	九
	4/03-4/09
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元二：

資訊安全與規範
	1
	口頭問答

分組報告


	

	十
	4/10-4/16
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元二：

資訊安全與規範
	1
	口頭問答

分組報告


	

	十一
	4/17-4/23
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元三：多媒體的應用（一）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十二
	4/24-4/30
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元三：多媒體的應用（一）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十三
	5/01-5/07
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元三：多媒體的應用（一）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十四
	5/08-5/14
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元三：多媒體的應用（一）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十五
	5/15-5/21
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元三：多媒體的應用（一）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十六
	5/22-5/28
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元三：多媒體的應用（一）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十七
	5/29-6/04
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元四：多媒體的應用（二）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十八
	6/05-6/11
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元四：多媒體的應用（二）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	十九
	6/12-6/18
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元四：多媒體的應用（二）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	二十
	6/19-6/25
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元四：多媒體的應用（二）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	

	二十

一
	6/26-6/30
	3-2-2

2-4-4
3-4-7
	單元四：多媒體的應用（二）
	1
	技能評量

紙筆測驗
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

      2.「評量方式」請具體敘寫。
